
Název tématu Název otázky Možnosti Odpovědi

Užitečné 1 14

2 13

3 12

4 1

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 5

2 12

3 17

4 5

Nezajímavé 5 1

snadné    1 6

vyhovující 2 33

obtížné 3 1

zajímavé

Určitě užitečné téma. Některé informace jsem neznala ani v češtině.

užitečné a přínosné, student VŠ musí znát základy o svojí alma mater :)

Konečně jsem se dozvěděla něco více o organizaci univerzity.

Interesting, may be even more when compared with other states

Prosím, aby se probralo více o historii Masarykovy university.

useful

Problém není ve výuce, spíš téma je nudnější. Líbila se mi proto 

zpetření jako skládání rozstříhanývh papírků do řady, která hodinu 

opravdu oživí.

Toto téme bylo dost užitečné. Dost slovíček jsem neznala, dokonce i 

základní.

Moc se mi líbilo uvedení do angličtiny tak, abychom se uměli představit 

a prezentovat se. Tahle část mi přišla jako jedna z nejdůležitějších.

JAB01 Angličtina pro biology I

Anketa podzim 2009

HIGHER EDUCATION

Masaryk University

0

5

10

15

Užitečné Neužitečné

14 13 12

1 0

HIGHER EDUCATION

0
5

10
15
20

Zajímavé Nezajímavé

5

12
17

5
1

HIGHER EDUCATION

0

20

40

snadné    vyhovující obtížné 

6

33

1

HIGHER EDUCATION



Poměrně zajímavé, užitečné hlavně důležité slovní zásobě

OK

Velmi užitečná lekce. Je důležité umět mluvit o svém vzdělání a o 

struktuře českých univerzit v cizím jazyce.

určite užitočné vedieť povedať kde študujeme aj po anglicky

Dobře zpracované materiály

Velmi užitečné, zvlášť pro pojmenování různých orgánů univerzity

asi taková ta skládanka různých kategorií, to se mi líbilo

přínosné
užitečné

 zábavné

Myslím, že to je dobrý nápad, studenta to donutí vyhledat si informace 

o jiných VŠ, kde se jeho obor učí, a myslím, že by ho to mohlo 

povzbudit k zahraniční stáži apod.

Tenhle úkol mě moc bavil, nadchl mě pro Erasmus a taky mi připomněl 

jak důležitá angličtina pro studium a vědu je, zároveň se tam dobře 

procvičila struktura univerzity a slovní zásoba.

zajímavé zjistit srovnání s univerzitami ze zahraničí

Naučila jsem se používat správné výrazy v prezentacích a zajímavé pro 

mě bylo dozvědět se nějaké informace o studiu na zahraničních 

univerzitách.

One of the best task in class

useful

Myslím, že podobné úkoly jsou dobré protože nutí studenty pracovat s 

cizojazyčnými zdroji na internetu.

Toto mi přišlo trošku zbytečné.

Zajímavé, spíše pro mě, ale na druhou stranu nová zkušenost hledání a 

zpracování informací z internetu v angličtině.

Užitečné hlavně kvůli práci s internetovými stránkami v cizím jazyce, 

zajímavé pro porovnání s průběhem studia v ČR a zahraničí. Přínosné v 

ohledu jednoduché prezentace určitého tématu.

zajímavé

Bylo složité se zorientovat na stránkách cizích univerzit a vyhledat 

potřebné informace.

dobré na osvojenie si preberanej slovnej zásoby

nijak zvášť přínosné

Zdálo se mi, že tomuo tématu by se mělo věnovat více času a mohlo by 

být konkrétnější - pracovat ve skupinách, nebo přímo zadat konkrétní 

univerzitu nebo související téma

zajímavé

to bylo zajímavé, člověk se aspon proklikal strankami MU a zjistil, se 

kterymi univerzitami má škola dohody

moje jediná absence :-)

neužitečné

Hard to decide.
atraktivní téma - většina z nás by chtěla na čas vycestovat

Užitečné 1 10

2 15

3 10

4 5

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 21

Masaryk University

University of your choice - 

presentation

GM rice, GM mosquitoes

0

5

10

15

Užitečné Neužitečné

10

15

10

5

0

GM rice, GM mosquitoes

GM rice, GM mosquitoes



2 12

3 4

4 3

Nezajímavé 5 0

snadné    1 2

vyhovující 2 30

obtížné 3 8

Užitečné 1 23

2 7

3 6

4 3

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 2

2 10

3 18

4 6

Nezajímavé 5 4

snadné    1 6

vyhovující 2 22

obtížné 3 10

užitečné

vůbec jsem nepochopila, proč jsme to vlastně dělali

Méně záživné, ale rozhodně velice užitečné téma.

Je to velice důležité a přínosné, obohatit slovní zásobu takovými výrazy. 

Je pravdy, že to není až tak zábavné, ale slovní zásoba je nutné zlo

Líbilo se mi, že jsme to procvičovali v několika domácích úkolech.

May be more biologically oriented

useful

Tohle téma je opravdu užitečné. Umět pracovat s textem určitého 

charakteru a tvořit ho je velmi důležité.

Vcelku užitečné. Je to převážně o opakování.

Velmi důležitá i zajímavá část, ketrá mi poměrně dost pomohla k 

rozvinutí mé angličtiny.

Užitečné zejména kvůli výstavbě textu podle určitého systému.

ok

Velmi užitečné pro běžnou mluvu v angličtině

GM rice, GM mosquitoes

LANGUAGE FUNCTIONS

0

10

20

30

Zajímavé Nezajímavé

21

12

4 3 0

0
10
20
30

snadné    vyhovující obtížné 

2

30

8

GM rice, GM mosquitoes

0

10

20

30

Užitečné Neužitečné

23

7 6
3

0

LANGUAGE FUNCTIONS

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

2

10

18

6
4

LANGUAGE FUNCTIONS

0

5

10

15

20

25

snadné    vyhovující obtížné 

6

22

10

LANGUAGE FUNCTIONS



pre mna neuzitocne

zajímavé téma, nic takového jsme ještě v angličtině nedělali

přínosné

Very good.
užitečné obraty a fráze, struktura prezentace 1

Užitečné 1 26

2 11

3 3

4 0

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 5

2 18

3 8

4 9

Nezajímavé 5 0

snadné    1 5

vyhovující 2 31

obtížné 3 3

užitečné pro další studium

Pohodové téma.

Stejné, co platí u language function

Myslím, že systematické pojmy v angličtině jsou pro každého biologa 

nezbytné, přestože to pro mě není zajímavení, probírání tohoto tématu 

je užitečné.

useful

Tato část mi přišla velice přínosná. Sice se zařazením mám problém i v 

češtině:) ale opravdu přínosné.

Vzhledem k tomu, že jde o kurz AJ pro biology, tak myslím, že naučit se 

klasifikaci druhů je opravdu základ. Není sice z nejzábavnějších, ale 

rozhodně je jedno z nejdůležitějších.

Poměrně užitečné - nové fráze.

Chtělo by to vytvořit větší přehled (logicky podat výklad).

Opět velmi užitečné.

ok

velmi užitečné, zvláště pro studenty biologických oborů, mnoho nových 

slovíček

rozhodně důležité, se zařazováním se člověk potkává často, je dobré 

mít více možností než jen to jedno slovo, které obvykle používáme
přínosné

Užitečné 1 18

2 10

3 7

4 2

Classification

MAMMALS - TEAM PRESENTATION

LANGUAGE FUNCTIONS

0

10

20

30

Užitečné Neužitečné

26

11

3
0 0

Classification

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

5

18

8 9

0

Classification

0

20

40

snadné    vyhovující obtížné 

5

31

3

Classification

0
5

10
15
20

18

10
7

2 2

MAMMALS - TEAM PRESENTATION



Neužitečné 5 2

Zajímavé 1 18

2 12

3 5

4 2

Nezajímavé 5 2

snadné    1 7

vyhovující 2 24

obtížné 3 7

zajímavý úkol

Raději bych prezentovala něco reálného. Vymýšlením neexistujícího 

zvířete jsem strávila mnoho času, který bych raději věnovala k učení se 

slovíček.

Určitě velice zajímavé téma!

Obtížné z hlediska vystupování,ale jinak zajímavý úkol.

Jedna z nejužitečnějších a zároveň nejtežších funkcí. Prezentovat je 

důležité, a to zejména pro studenty PřF, kteří mohou mít problém s 

vyjadřováním, tuto výukovou metodu by se mohli naučit i jiní vyučující, 

měla jsem prezentaci v čj a zjistila jsem, že je to moje první na VŠ v 

rodném jazyce :)Obtížná je týmová spolupráce, pokud se nemůžete na 

svůj tým spolehnout, ale to je tak asi všude a je dobré se naučit 

vybruslit z těžkých situací.

Vzhledem k tomu, že nejsem moc tvořivá, co se týká vymýšlení 

charakteristik a neobvyklé podoby živočicha, pro mě toto téma bylo 

vcelku náročné.

Very usefull

Velmi dobrý nápad,naučitse prezentace je důležité. Vyžadoval bych, 

aby žáci mluvili bez poznámek.

useful

Hodně dobrá zkušenost a seznámení s prezentací vlastní práce před 

dalšími lidmi. A dobrý byl následný komentář zpozorovaných chyb 

během prezentace - čeho se pro příště vyvarovat.

Tohle bylo opravdu hezké zpestření, prezentace byly vtipné. Naučit se 

mluvit před publikem je opravdu těžké, zvláště když se má mluvit v cizí 

řeči. Moc se mi protot líbilo, že to nebyl žádný stres, žádný tlak kvůli 

následnému hodnocení jako na střední škole. Jako přednášející jsme 

proto mohli aspoň trošku uvolnit.

Dobrá příležitost pro nacvičení alespoň kratší prezentace.

Velice zajímavá část, hlavně o komunikaci a schopnosti se na něčem 

domluvit. Dalo nám to sice docela práci, ale nakonec jsme to zvládli. 

Jinak moc pěkné zpestření hodiny.

Velmi užitečné. I když to byla poměrně krátká prezentace, příprava 

zabrala dlouhý čas, bylo nutné vzájemně spolupracovat, což nebylo 

vždy jednoduché.:-)

Zbytečná práce

Prezentace nepatří mezi mé oblíbené činnosti, ale určitě je to potřebné. 

člověk by se měl naučit mluvit a reagovat před publikem.

dobre na pobavenie a urcite fajn na vyskusanie si prezentovať

dobrý trénink do budoucna a možnost vyzkoušet si prezentovat v cizím 

jazyce

MAMMALS - TEAM PRESENTATION

0

Užitečné Neužitečné

0

10

20

Zajímavé Nezajímavé

18
12

5
2 2

MAMMALS - TEAM PRESENTATION

0
20
40

snadné    vyhovující obtížné 

7
24

7

MAMMALS - TEAM PRESENTATION



to bylo výborné, někdy i zábavné, ale hlavně Vaše připomínky byly 

důležité, na co si máme dávat při prezentování pozor a co zlepšit

zábavné, přínosné

Very good idea. It is good to practice team work an presenting.

časově náročnější, koncem listopadu a v prosincije hodně práce do 

všech předmětů, kdyby bylo zařazeno ze začáku semestru mohla bych 

tomu věnovat víc času
Velice poučné, nejlíp se učí z vlastních chyb. Příprava prezentace, 

týmová spolupráce a samotné prezentování není zdaleka tak lehké, jak 

se mi zdálo. Oceňuji Vámi zvolené téma.

Užitečné 1 30

2 5

3 2

4 1

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 19

2 14

3 3

4 2

Nezajímavé 5 0

snadné    1 8

vyhovující 2 26

obtížné 3 3

Další užitečná věc, u které jsem byla ráda, že se naučím. 

Dobré na slovní zásobu. 

Důležité téma pro biology, velmi užitečné. 

Jakožto biologové musíme určitě znát slovní zásobu. 

K tomuhle tématu byly skvělé odkazy v osnově. 

Moc se mi to líbilo, naučit se názvy buněčných struktur, něco o nich.. 

Pro biology atraktivní téma, navíc dobře zpracované. Výborně. 

Pro biology další zajímavé a užitečné téma. Slovní zásoba je dobrá, 

umět popsat základní funkci orgenel je základ. 

Přidal bych práci s více obrázkami, myslím si, že to pomáhá se lépe učit. 

Užitečné odborné téma. 

dobrá téma na osvojenie základných pojmov v biológií po anglicky 

důležité pro další studium a ke zkoušce 

ok 

přínosné 

useful 

znát části buňky není k zahození, bavilo mě to 
¨pro můj obor v budoucnu naprosto nezbytné téma, které jsem 

opravdu uvítala. 

Užitečné 1 19

2 17

MAMMALS - TEAM PRESENTATION

CELLS

BACTERIA

0

10

20

30

Užitečné Neužitečné

30

5 2 1 0

CELLS

0
5

10
15
20

Zajímavé Nezajímavé

19
14

3 2 0

CELLS

0

10

20

30

snadné    vyhovující obtížné 

8

26

3

CELLS

15

20
19

17

BACTERIA



3 1

4 1

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 16

2 14

3 5

4 4

Nezajímavé 5 0

snadné    1 3

vyhovující 2 26

obtížné 3 10

hodí se ke zkoušce a pro další studium

Trošku těžší téma i z hlediska výslovnosti. Ale dobré bylo kreslení svých 

bakterií různých tvarů.

Platí to samé, jako u cells

Líbil by se mi ještě nějaký článek o mikroorganismech, ne převážně 

probírat tvary.

Interesting, can be longer

useful

To stejné jako u buňky.

V odpovědnících trošku problém, občas se jen špatně ze smyslu vět 

odhadovalo slovo, které by tam mohlo patřit. Dobré bylo spojení se 

slovní zásobou pro popis tvarů.

velké množství slovní záspby, nebylo příliš snadné se zorientovat.

Důležitější než rozpoznávání tvarů je vědět, co to bakterie vlastně jsou, 

k čemu je lze využít a čím nás ohrožují.

Důležité téma pro biology, velmi užitečné.

učiť sa o tvaroch mi pripadalo dosť nudné, ľahko sa to zabudne

velmi pěkné video

přínosné byly hlavně ty různé tvary a výslovnost bakterií

přínosné
tvary byly obtížnější, moc sem tomu nerozuměla

Užitečné 1 13

2 16

3 6

4 2

Neužitečné 5 0

Zajímavé 1 10

2 14

BACTERIA

PLANTS

0

5

10

15

Užitečné Neužitečné

1 1 0

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

16
14

5 4

0

BACTERIA

0

10

20

30

snadné    vyhovující obtížné 

3

26

10

BACTERIA

0

5

10

15

20

Užitečné Neužitečné

13
16

6

2
0

PLANTS

15
10

14

8

PLANTS



3 8

4 4

Nezajímavé 5 2

snadné    1 2

vyhovující 2 29

obtížné 3 7

Myslím, že užitečný je životní cyklus rostliny, fotosyntéza. 

Nemusí být probírána tolik morfologie, ale spíše je lepší se zaměřit na 

jednotlivé druhy. Třeba poznávačka v Aj atd. 

Poměrně obsáhlá slovní zásoba, ale přehledné téma, dobře sestavené. 

Také bylo dobré, že jsme si mohli zkusit vysvětlit nějaké téma svému 

spolusedícímu. 

Tohle téma bylo hodně spojené s mluvením, což je si myslím moc 

dobré. Skupinová cvičení byla zábavná i užitečná. 

Too hard for antropologist 

Trošku těžší téma, hlubší slovní zásoba, ale opět přínosné 

V Plants se mi líbilo popisování Pollination apod. 

Zajímavé a důležité téma. 

fotosyntéza a opylení a oplození mě moc bavilo, stejně tak příjem vody 

kořeny a pak to převyprávět druhému ve dvojici, to bylo dobré 

skôr to zamerať na nejakú zaujímavosť o rastlinách než sa učiť o ich 

opeľovaní 

useful 
užitečné 

Užitečné 1 3

2 10

3 19

4 4

Neužitečné 5 2

Zajímavé 1 7

2 14

3 10

4 6

Nezajímavé 5 1

snadné    1 3

vyhovující 2 21

PLANTS

USING SEA WATER FOR AGRICULTURE 

(methods)

0

5

10

Zajímavé Nezajímavé

10
8

4
2

0

10

20

30

snadné    vyhovující obtížné 

2

29

7

PLANTS

0

5

10

15

20

Užitečné Neužitečné

3

10

19

4
2

USING SEA WATER FOR AGRICULTURE 
(methods)

0

5

10

15

Zajímavé Nezajímavé

7

14

10

6

1

USING SEA WATER FOR AGRICULTURE 
(methods)

20

40

3

21
13

USING SEA WATER FOR AGRICULTURE 
(methods)



obtížné 3 13

Nevím jak moc užitečné bylo tohle téma, ale zajímavé rozhodně bylo. K 

tomu navíc jsem měla schopnost vyzkoušet si popisování procesů a 

porovnávání v praxi v poměrně zajímavém textu. 

Rozhodně jedno z témat o kterých jsem prakticky nic nevěděla. Bylo 

fajn se dozvědět něco nového. 

Tady byl největší problém pochopit to schéma, které se mělo na 

základě článku vyplnit. Zjistit co tam patří opravdu nebylo lehké. 

Tohle téma bylo těžké na pochopení. V článku byla těžká ne moc 

obvyklá slovíčka. 

Téma zajímavé, ale ne tolik potřebné pro všeobecné znalosti z biologie. 

jeden ze složitějších textů 

ok 

poměrně zajímavé téma, i když některé pasáže v textu byly obtížnější. 

složitý text, ale zajímavý 

tohle téma bylo možné nejméně zajímavé, ikdyž vždycky si člověk 

aspoň obohatí slovní zásobu 

toto určite nie 

téma ne až tak moc pro biology, ale zajímavé 
useful 

Užitečné 1 12

2 17

3 6

4 3

Neužitečné 5 1

Zajímavé 1 19

2 12

3 3

4 5

Nezajímavé 5 0

snadné    1 4

vyhovující 2 25

obtížné 3 10

Moc zajímavé materiály, hlavně video o lionfish. 

Nevyhovoval mi text - dle mě - byl špatně srozumitelný. 

Tenhle článek byl dosat obtížný na slovní zásobu. Jinak byl zajímavý. 

Téma zajímavé, ale ne tolik potřebné pro všeobecné znalosti z biologie. 

USING SEA WATER FOR AGRICULTURE 

(methods)

INVASIVE SPECIES

0

20

snadné    vyhovující obtížné 

3

0

5

10

15

20

Užitečné Neužitečné

12

17

6
3

1

INVASIVE SPECIES

0

5

10

15

20

Zajímavé Nezajímavé

19

12

3
5

0

INVASIVE SPECIES

0
5

10
15
20
25

snadné    vyhovující obtížné 

4

25

10

INVASIVE SPECIES



důležitá slovní zásoba 

mnoho nových slovíček, dobře členěný textový materiál, snadná 

orientace v textu. 

možná bych se spíš zaměřila na invazní druhy v naší fauně a flóře, jinak 

je to dobré téma 

obtížný text 

přínosné 

toto nabudúce nie 

useful 

video lion fish: zajmavé a srozumitelné 1 
Článek o různých úrovních v přírodě mi připadal nezáživný. 

Chválím výbornou přehlednost v materiálech a jejich zpracování na 

Vašich stránkách v IS. Odpovědníky jsem naštestí všechny vypracoval, 

ale dost mi pomáhal Google:). Asi mi toho daly nejvíc ty odpovědníky, 

protože mi připoměly to co jsem už z hodiny dávno zapoměl. 

Dobrá forma jak potrápit slovní zásobu a přemýšlení. Občasné 

technické komplikace nebyly nepřekonatelný problém a průběžné 

odpovědníky pro poctivé studenty jako ukončení předmětu bylo velice 

příjemné. 

Dobře připravené, ale líbilo by se mi kdyby se po zodpovězení 

odpovědníku ukázalo, co je špatně a co ne, protože pak člověk znejistí 

třeba i u slovíčka, které má dobře. 

Ke studiu a opakování vhodné. 

Myslím, že veľmi praktické. 

Někté odpovědníky pro mě byly docela obtížné, konkrétně universities. 

Odpovědníky byly přiměřeně obtížné, ocenila bych více procvičování 

gramatiky 

Odpovědníky jsou perfektní vynález, na procvičení a domácí úkoly 

naprosto ideální (mám jistotu,že materiály z hodiny nemůžu ztratit). 

Jediným mým problémem bylo dopracovat se plného počtu bodů u 

odpovědníků, ketré to požadovaly k tomu abych si svůj odpovědník 

mohla prohlédnout. 

Odpovědníky jsou velmi užitečné. Studenty to donutí učit se anglická 

slovíčka. 

Odpovědníky mi vyhovovali, i když mnohdy byl problém najít to 

správné slovo na doplnění a zabralo to pár minut. 

Osnova je přehledná, byla mi dobrým pomocníkem. Jenom si myslím, 

že téma na další týden by mohlo být otevřené, aby si student texty 

mohl projít a vyhledat si slovíčka. Nebo by nemusely být známy texty, 

ale alespoň to téma, aby se s ním studenti mohli seznámit předem. 

Vhodné by to bylo třeba u GMO. Ne všichni se touto problematikou 

zabývají, a tak jsou první cvičení před přečtením textu obtížná, dlouho 

trvá, než si někdo na něco málo vzpomene... není to příliš efektivní. 

Osnova je velice prospěšná, člověk má k dispozici systém s tématy a 

snáze se poté zoryentuje v probírané látce. Za odpovědníky jsem 

vděčný, jelikož mám možnost kontroly nybytých informací a také, 

člověka donutí si látku lépe nastudovat. 

Osnova je velmi užitečná hodně moc pomáhá. Je dobré, že je vše na 

jednom místě pohromadě. Osnově nemám co vytknout. 

Osnova je velmi užitečná věc, je super, že pokud někdo chyběl, mohl 

tam nalézt veškeré materiály a dohnat co zameškal. Líbí se mi systém 

odpovědníků, je jasné, že někteří toho můžou využívat, ale doma v 

klidu po prostudování se lépe odpovídá, než v psaném testu ve stresu 

ve škole. Koneckonců se stejně ukáže u odborné zkoušky z angličtiny... 

INVASIVE SPECIES

IS - osnova, odpovědníky



Osnova mi velmi pomohla, když jsem zapomněla některé úlohy, tak 

jsem jen najela na to, co máme za úkol. Dobře se mi kontrolovalo, co už 

mám uděláno a co ne. U odpovědníků mi to přišlo někdy zdlouhavé, ale 

byl to jiný styl výuky a myslím si, že dobrý. 

Podle mě by pro splnění odpovědníků nemusela být stanovena hranice 

počtu bodů tak vysoko. 

Rozhodně užitečné a dobré pro celkovou přehlednost. Kéž by to mělo 

více předmětů. 

Užitečné, měly by se ale "vychytat chyby". 

Very intuitive, great 

chtělo by to vychytat systém zobrazení správných odpovědí, jinak je to 

rozhodně skvělá funkce ISu 

dobrý nápad s osnovou a relativně přehledném uspořádání úkolů a 

studijních materiálů; co se týče odpovědníků, tak já osobně jsem z nich 

moc nadšená nebyla, protože moje znalost jazyka není příliš dobrá, a 

tak jsem měla problémy s porozumněním textům a tím pádem i s 

doplňováním slov. možná kdyby se pak při prohlídce zobrazil i český 

překlad, měly by, alespoň pro mě, větší přínos. 

dobře připravené a přehledné, ale několikrát zde chyběly probíraná 

témata a úkoly pro čtvrteční skupiny. Některé odpovědníky obsahovaly 

chyby, a tak mi zabraly celkem dost času. 

hodnotim veľmi pozitívne, vďaka odpovednímkom sa dajú zapamätať 

niektoré slovíčka i bez toho, aby sme sa ich museli učiť naspamäť 

lengthy 

namáhavé 

odpovědníky jsou velmi dobrá věc, která donutí studenta, aby si 

zopakoval probranou látku. Mají však určité nedostatky při 

vyhodnocování zadaných odpovědí. 

odpovědníky s vypsáním odpovědi bez výběru z možností mě nepřijdou 

zrovna štastné (malaria)...je obtížné najít to jediné slovo, které 

odpovědník přijme, jinak vpořádku 

osnova dobre prepracovaná, no v odpovedníkoch často technický 

problém 

pěkně přehledně zpracované, byly zde k nalezení všechny důležité 

informace 

s odpovědníky se mi pracovalo dobře 

v odpovědnících často nejasná správná odpověď (ve slovníku i na 

internetu bylo vždy více možností, které odpovědník nevzal) 

v osnově se orientovalo dobře, odpovědníky byly mnohdy dost obtížné, 

hlavně jsem někdy nechápala, co vůbec mám v dané větě doplnit za 

slovo, lepší bylo, když byla určitá nabídka slov a z nich se mělo jedno 

vybrat 

velmi dobré 
velmi užitečné, dobře se zapamatují slovíčka. 

Byla tam výborná atmosféra, propojení audia, videa a textu. 

Bylo to fajn 

Dobrý přístup. 

IS - osnova, odpovědníky

Celkové hodnocení semináře - co se mi 

líbilo



Hodiny byli fajn skoro vždy sem se zde ráno příjemně pobavil a snad i 

něco naučil. Omlouvám se, že nehodnotím jednotlivé kapitoly, ale 

některé pro mě byli vice a jiné zas méně zajímavé. Výborné bylo, že 

jsme ke každé kapitole dostali dobře zpracované informace, ale hlavně i 

výběr slovíček. Provedení hodin mi jinak celkově vyhovovalo i když jsme 

začínali v 8 ráno:) A chválím nápad s prezentacema a to, že ste se 

snažila dělat hodiny co nejzajímavější(videa z youtube, písničky, ty 

prezentace, ruzne hry např: na reportery bbc....atd). 

Hodiny byly většinou záživné. Střídání různých činností - mluvení, 

poslech, čtení, psaní... Články byly většinou také zajímavé. Úkoly do 

skupin byly také dobré. Celkově byla na hodinách dobrá nálada. 

I přes velkou novou slovní zásobu jsem byla velice ráda, že daná témata 

se opravdu týkala okruhů pro biology a zajisté je využiji v budoucnu. 

Pohodová atmosféra (i kočičku jste nám dovolila). Už se těším na 

navazující hodiny tohoto předmětu. 

Kladné bylo zapojení vlastní kreativity a tvoření vlastních prezentacích 

ve skupinách a celková práce ve skupinách. Profesionální a tolerantní 

přístup profesorky! 

Líbil se mi přistup vyučujícího(ochota vysvětlovat a trpělivost). Témata 

by se mohla více zaměřit na témata ze zkoušky odborná angličtina. 

Líbila se mi diskuze ve dvojicích, domácí úkoly. 

Líbila se mi zajímavost témat a spojení s biologií - spousta slovíček a 

tak... 

Líbilo se mi, že jsem se naučila vcelku dost nových slovíček co by se 

mohly hodit. Pak taky, že jsem potkala kamarády z předchozího studia. 

Líbilo se mi, že jsme pracovali se zajímavými tématy a dostávali i 

zajímavé úkoly než jen doplňování slovíček do cvičení. 

Líbilo se mi, že to nebylo jen o tom, sedět a poslouchat přednášejícího. 

Je velmi dobré, že jsme měli možnost prezentovat své názory. Také 

výtváření různch imaginárních rolí (učitel, novinář apod.) se mi zdálo 

velmi užitečné. 

Líbilo se mi, že v Drilu byla slovíčka k University studies. 

Na nic si nemůžu stěžovat. Témata byla perfektní, rozšířila jsem si 

znalost důležitých prvků angličtiny a dozvěděla jsem se i mnoho nových 

věcí. Hodiny nebyly nudné a jsem moc ráda za to, že jsem měla v 

hodinách vždy prostor k tomu, abych jazykem mluvila. 

Na semináři angličtiny se mi líbilo, že když jsem se chtěl vyjádřit, tak mi 

byl vždy poskytnut odpovídající prostor. Také se mi líbily různé 

společné úkoly, komunikovat s ostatními je velmi důležité (aspoň jsem 

poznal kolik banálních slovíček si nedokážu vybavit, když mám hovořit 

bez přípravy). Vyučující je čestná a férová. 

Presentations, team disccusions, genetical topics, no problems about 

absence in class. 

Páčila sa mi organizácia hodiny, prístup vyučujúcej 

Příjemné konverzační hodiny, příjemné prostředí, atmosféra. Je pravda, 

že konverzace je vždycky trošku nucená, ale jinak to nejde. Pokud navíc 

je partnerem někdo, kdo se bojí mluvit, je to ještě těžší, ale s tím se 

bohužel nic nenadělá... 

Seminář je určitě zajímavý a dokáže připravit na odbornou zkoušku 

pokud se snaží i sám student. Líbilo se mi, že jsou hodiny prokládané 

videem a občas i hudbou, která sice patří k výuce, ale hodiny to 

zpříjemní. 

Celkové hodnocení semináře - co se mi 

líbilo



Seminář se mi celkově líbil, i když v 8 ráno málokdo funguje na 100%. 

Líbilo se mi, jak jsme u každého tématu zkoušeli vyslovovat jednotlivá 

slova, když si to pustím na internetu nebo jen přečtu podle výslovnosti 

ve slovníku,tak si to tak dobře nezapamatuji, jako když si to společně 

několikrát zopakujeme. 

Většina textů. 

dobré je, že se probírají, alespoň zhruba, témata, která jsou 

požedována ke zkoušce. 

dostatek učebního materiálu, prezentace nového druhu, většina témat 

byla zajímavých, Celkovému pojetí semináře se nedá mnoho vytknout. 

dôraz kladený na konverzáciu medzi študentmi 

důraz na správnou výslovnost, prostor pro mluvení, přátelská 

atmosféra, multimédia 

hodiny byly pohodové, žádný stres, velmi dobrý přístup vyučující ke 

studentům 

odpovedníky a práca s textom podľa videa, dobrá pesnička o 

chemických prvkoch 

práce se sousedem, opravdu biologická témata-rozšiřování slovní 

zásoby, minimum gramatiky,hodně domácí práce během semestru 

vykompenzované absencí zápoč. testu 

seminář mě bavil, témata nebyla nikdy úplně nudná, bylo to pestré, 

docela dost poslechů, práce s textem mě bavily, je jasné, že v tak 

početné skupině se člověk nedostane hodně často ke slovu, ale i po 

téhle stránce to bylo dobré, ujasnili jsme si výslovnost řady pojmů, 

takže určitě hodně přínosů 

snaha o co nejvíc komunikace 

témata 

useful topics 

užitečný- ale mohli jsme brát více gramatiky a méně slovíček 
zajímavá témata, studijní materiály 

Celkově bych přidal více poslechu anglických nahrávak. 

Chybělo mi procvičování gramatiky 

I would appretiate more information about exam and more 

antropological topics 

Jako student jsem nebyla nadšená z procvičování výslovnosti - ale ono 

by se to asi opravdu mělo, ať pak neřeknu nechtěně něco jiného než 

zamýšlím:) Možná během hodin mohla být zakomponována i gramatika 

- aspoň věci co dělají studentům problémy, časy apod. Sice se počítá, že 

si to přineseme ze střední školy, ale opakování matka moudrosti. 

Jediné, co se mi né že nelibílo, ale moc jsem nepochytila smysl, byla 

úvodní hodina. 

Mohla by se občas zopakovat gramatika 

Mám zábrany mluvit před lidmi anglicky, proto se mi nelíbila některá 

cvičení, např. shrnutí článku. Ale vím,že mluvit je třeba, aby se člověk 

naučil pořádně anglicky. 

Nejvíc asi rozdílná úroveň studentů. Někteří by potřebovali pochytit 

naprosté základy. 

Nelíbily se mi týmové spolupráce. 

Nemám co vytknout. 

Nic mě v této chvíli nenapadá, tedy alespoň ne to, co by stálo za řeč :-) 

Nie je nič, čo by som hodnotila negatívne 

Občas jsem měla problém něco přeložit, protože některé věty mi přišly 

dost krkolomné. 

Ocenila bych více samostatných prezentací studentů. 

Prolétnutí textů bez přečtení a přeložení. 

Celkové hodnocení semináře - co se mi 

nelíbilo

Celkové hodnocení semináře - co se mi 

líbilo



Přivítala bych třeba něco jako gramatickou desetiminutovku :) Sice 

vím,že gramatiku máme dávno umět, ale takový občasný připomenutí 

kondicionálů nebo předbudoucího času by bylo fajn 

Příliš častá práce ve dvojicích. V některých situacích je podle mě 

zbytečná, např. kontrolovat si cvičení, jejichž řešení si stejně za okamžik 

povíme všichni dohromady. 

V podstatě není nic, co by se mi nelíbilo. Možná by bylo dobré klást 

větší důraz na nová, odborná slovíčka, více je procvičovat. 

Vážně nevím co napsat. Žádné výhrady nemám. 

celkem často byl zbytečný čas na debatování ve dvojici o něčem, o čem 

se debatovat nedá (např. true/fals věty) 

homework 

líbily se mi prezentace, videa, písně nelíbily se mi domácí úkoly 

možná více mluvit NAHLAS a více psát 

nemám co vytknout 

nemám moc ráda práci ve dvojicích - rozhovory apod. protože nemá 

kdo opravovat případné chyby. ocenila bych, kdyby se, v rámci 

možností, mluvilo i nějak hromadně. a dobré by také bylo, kdyby se 

věnoval nějaký čas gramatice. alespoň zhruba, v globále, aby měl člověk 

představu o tom, co může čekat u zkoušky. a taky bych se více zaměřila 

na odborná slovíčka - projít si je společně, přeložit a tak. 

nevyhovovalo mi, že jsme někdy museli konverzovat ze sousedem na 

nějaké téma a často mi nebylo uplně jasné o čem se mám bavit. Tak to 

je odemně vše a přeji hezke vanoce a vše nejlepší do nového roku. 

niektoré témy ako using sea water for agriculture, invasive species mi 

nepripadali vôbec prínosné 

některá cvičení (ale bylo jich jen pár) mi přišlo poněkud nudných, 

zejména tvorba nové bakterie, GMO bylo moc odborně pojaté, text byl 

velmi obtížný, zejména složité větné stavby. 

rychlé tempo v hodině, někdy bych potřebovala víc času 

seminář se mi líbil, jediné, co mi vadilo byl čas (pondělí 8.00), ale to 

nešlo nijak ovlivnit:) 

uvítala bych víc cvičení na poslech (např. i bez textového podkladu) 

Celkové hodnocení semináře - co se mi 

nelíbilo



0

5

10

15

20

25

30

Užitečné Neužitečné

14
13

12

1
0

10

15

10

5

0

26

11

3

0 0

18

10

7

2 2

30

5

2
1

0

19

17

1 1
0

13

16

6

2

0

3

10

19

4

2

12

17

6

3

1

Užitečnost

Higher education GM rice, GM mosquitoes Classification Mammals - team presentation Cells Bacteria Plants Using sea water for agriculture (methods) Invasive species



0

5

10

15

20

25

Zajímavé Nezajímavé

5

12

17

5

1

21

12

4
3

0

2

10

18

6

4
5

18

8
9

0

18

12

5

2 2

19

14

3
2

0

16

14

5
4

0

10

14

8

4

2

7

14

10

6

1

19

12

3

5

0

Zajímavost

Higher education GM rice, GM mosquitoes Language functions Classification

Mammals - team presentation Cells Bacteria Plants

Using sea water for agriculture (methods) Invasive species



0

5

10

15

20

25

30

35

snadné    vyhovující obtížné 

6

33

1
2

30

8
6

22

10

5

31

3

7

24

7

3

26

10

2

29

7

3

21

13

4

25

10

HIGHER EDUCATION

Higher education

GM rice, GM mosquitoes

Language functions

Classification

Mammals - team presentation

Cells

Bacteria

Plants

Using sea water for agriculture

Invasive specites


